2

ПРОЕКТ
(Вносится комиссией
по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата)
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в Порядок общественного обсуждения

проектов правовых актов, внесенных в Совет городского округа

город Кумертау Республики Башкортостан, затрагивающих права и свободы, обязанности человека и гражданина, права и обязанности юридических лиц
В целях обеспечения дополнительных гарантий для проведения общественного обсуждения проектов муниципальных правовых актов и учета общественного мнения при принятии решений по вопросам местного значения и содействия формированию институтов гражданского общества и в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» Совет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан   р е ш и л:

1. Внести в Порядок общественного обсуждения проектов правовых актов, внесенных в Совет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, затрагивающих права и свободы, обязанности человека и гражданина, права и обязанности юридических лиц, утвержденный решением Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан от 10.08.2016 №64-9, следующее изменение:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Проекты решений Совета размещаются на официальном сайте (http://sovetkumertau.ru/ru/) в разделе «Документы» - «Проекты решений» и на Официальном информационном портале органов государственной власти Республики Башкортостан (www.bashkortostan.ru) для общественного обсуждения.»

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата.
	Председатель Совета

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан
	О.А. Астахов

г.Кумертау